РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ТЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

№ 65								              		от  3.09.2025.
О порядке учета предложений по проекту решения Собрания представителей Терского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Терского сельского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия-Алания» и порядке участия граждан в его обсуждении

          В соответствии со статьями 30, 33, 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства российской Федерации от 29.05.2023 года  №857 «Об утверждении требований к  архитектурно - градостроительному облику объекта капитального строительства и Правил  согласования архитектурно - градостроительного облика объекта  капитального строительства»,  Устава Терского сельского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия-Алания, Собрание представителей Терского сельского поселения
р е ш а е т:
1. Принять за основу и вынести на публичные слушания проект решения Собрания представителей Терского сельского поселения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Терского сельского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия-Алания» (далее – проект решения).
[bookmark: _Hlk207790240]2. Провести публичные слушания по проекту решения 3.10.2025 в 15.00 по адресу: РСО-Алания, Моздокский район, ст.Терская, ул.Ленина,19 здание Дома Культуры.
3. Замечания и предложения по проекту ПЗЗ направлять по адресу: РСО-Алания, Моздокский район, ст.Терская, ул.Красная,56, администрация местного самоуправления Терского сельского поселения.
4. Опубликовать проект решения, порядок учета предложений по проекту решения и порядок участия граждан в его обсуждении в сетевом издании «Моздок-вестник.рф» ЭЛ № ФС 77 – 88881 от 15.01.2025 (моздок-вестник.рф).
Дополнительно разместить на официальном сайте Терского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://ams-terskoe.ru);
- в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений и организаций, других доступных для посещения местах).
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Терского
сельского поселения						  С.В.Мартынов

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Терского сельского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия-Алания»
В соответствии со статьями 30, 33, 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства российской Федерации от 29.05.2023 года  №857 «Об утверждении требований к  архитектурно- градостроительному облику объекта капитального строительства и Правил  согласования архитепктурно-градостроительного облика объекта  капитального строительства»,  Устава Терского сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания, Собрание представителей Терского сельского поселения
р е ш и л о:
Внести в Правила землепользования и застройки  Терского сельского поселения Моздокского муниципального района Республики Северная Осетия-Алания, принятые Решением Собрания представителей Терского сельского поселения № 22 от 29.12.2012 года (в редакции № 103 от 19.04.2017года, № 38 от 28.05.2019года), следующие изменения:
Путем исключения из статьи 65 Общественно- деловые зоны (Ц/ЦС), статьи 66  Производственные зоны (П), статьи 67 Коммунальные зоны (К), статьи 69 зоны Сельскохозяйственного назначения (СХ) в части  «Предельные (минимальные и (или)  максимальные ) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» строки  «Максимальная допустимая высота зданий (строений, сооружений) – в соответствии с проектом;».

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin